
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 6») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2025                                                                                                                  № 445 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», приказом Минпросвещения России от 19.02.2024 

№ 110 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования», приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования», приказом Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования», приказом Минпросвещения от 22.03.2021 №115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (в ред. от 29.09.2023 

№731), с учетом мнения Управляющего совета школы (протокол № 1 от 30.08.2025), 

решением педагогического совета (протокол № 14 от 30.08.2025), в целях 

организации образовательной деятельности на уровне основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего 

образования МАОУ «Средняя школа № 6». 

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу 

начального общего образования МАОУ «Средняя школа № 6», утвержденную 

приказом от 30.08.2024 №385. 



3. Заместителю директора Е.Н.Абрамовой разместить основную 

образовательную программу начального общего образования МАОУ «Средняя 

школа № 6» в новой редакции на официальном сайте МАОУ «Средняя школа № 

6». 

4. Заместителю директора Т.А.Агеевой обеспечить организацию 

образовательной деятельности на уровне начального общего образования в 

соответствии с Основной образовательной программой начального общего 

образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                               О.И.Дзюба 
 

 

 



Приложение к основной  

образовательной программе 

начального общего образования,  

утвержденной приказом 

МАОУ «Средняя школа №6» 

От 30.08.2025 № 445 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

МАОУ "Средняя школа № 6"   

на   2025/2026 учебный год 

1 класс ФГОС НОО  

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

                                    

                         

Классы                                   

 Количество часов в неделю Формы 

промежуточной 

аттестации 

1А 1Б 1В 1Г 1Д  

Всего 

б
ез

 а
тт

ес
та

ц
и

о
н

н
ы

х
 и

сп
ы

та
н

и
й

 

 Обязательная 

часть 
  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5 25 

Литературное 

чтение 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 20 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык  - - - - 

- 

- 

Математика и 

информатика 

Математика 
4 4 4 4 4 

20 

Общество знание 

и естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий 

мир  

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

10 



Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики - - - - 

 

 

 

- 

 

- 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 5 

Изобразительное 

искусство 1 1 1 1 

 

1 5 

Технология Труд 

(Технология) 1 1 1 1 

 

1 5 

Физическая 

культура   

Физическая 

культура 
3 3 3 3 3 15 

Итого 21 21 21 21 21 105 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

Учебный курс 

«Занимательная 

математика»     
 

 

 

 Краеведение интегрированным курсом с окружающим миром, литературным 

чтением 

 Мир профессий интегрированным курсом с окружающим миром, литературным 

чтением, изобразительным искусством, технологией 

Учебные недели 33 33 33 33 33  

Всего часов 693 (653 с 

учетом 16 

часов в 

сентябре-

октябре) 

693 (653 с 

учетом 16 

часов в 

сентябре-

октябре) 

693 (653 с 

учетом 16 

часов в 

сентябре-

октябре) 

693 (653 с 

учетом 16 

часов в 

сентябре-

октябре) 

693 (653 с 

учетом 16 

часов в 

сентябре-

октябре)  

Максимально допустимая недельная       



нагрузка 21 21 21 21 21 

Курсы внеурочной деятельности        

«Разговоры о важном» 

1 1 1 1 

 

1 5  

«Функциональная грамотность» 1 1 1 1 1 5  

«Яркие страницы истории нашего 

Отечества» 1 1 1 1 

1 

5  

«Умники и умницы» 1 1 1 1 1 5  

«Орлята России» 1 1 1 1 1 5  

 

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

МАОУ "Средняя школа № 6"   

на   2025/2026 учебный год 

2 класс ФГОС НОО  

Предметные области Учебные 

предметы 

                                    

                         

Классы                                   

Количество часов в неделю Формы 

промежуточной 

аттестации 

2А 2Б 2В 2Г 2Д Всего    

 Обязательная часть   

Русский язык и литературное 

чтение 

Русский язык 

5 5 5 5 5 25 

Контрольная 

работа 

Литературное чтение 

4 4 4 4 4 20 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 



промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский) 

2/2  2/2 2/2 2/2 2/2 10/10 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Математика и информатика Математика 

4 4 4 4 4 20 

Контрольная 

работа 

Общество знание и 

естествознание (Окружающий 

мир) 

 Окружающий мир 

2 2 2 2 2 10 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики - - - - - - 

без 

аттестационных 

испытаний 



отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Искусство Музыка 

1 1 1 1 1 5 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 1 5 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Технология Труд (технология) 

1 1 1 1 1 5 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 



промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Физическая культура   Физическая культура 

2 2 2 2 2 10 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Итого 22/2 22/2 22/2 22/2 22/2 110/10  

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений 

Учебный курс 

«Занимательная 

математика» 1 1 1 1 1 5  

 Краеведение интегрированным курсом с окружающим миром, 

литературным чтением 

 Мир профессий интегрированным курсом с окружающим миром, 

литературным чтением, изобразительным искусством, 

технологией 

Учебные недели 34 34 34 34 34   

Всего часов 782 782 782 782 782   

Максимально допустимая недельная нагрузка 23  23 23 23 23 115  

Курсы внеурочной деятельности        

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 5  



«Яркие страницы истории нашего Отечества» 1 1 1 1 1 5  

«Основы физической подготовки» 1 1 1 1 1 5  

«Орлята России» 1 1 1 1 1 5  

«Хор» 1 1 1 1 1 5  

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

МАОУ "Средняя школа № 6"   

на   2025/2026 учебный год 

3 класс  ФГОС НОО 

Предметные области Учебные 

предметы 

                                    

                         

Классы                                   

Количество часов в неделю Формы 

промежуточной 

аттестации 

3А 3Б 3В 3Г 3Д Всего   

 Обязательная часть   

Русский язык и литературное 

чтение 

Русский язык 

5 5 5 5 5 25 

без 

аттестационных 

испытаний 

(отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 



отметку) 

Литературное чтение 

4 4 4 4 4 20 

Контрольная 

работа 

(работа с 

текстом) 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский) 2/2  2/2 2/2 2/2 2/2 10/10 
тестирование 

Математика и информатика Математика 

4 4 4 4 4 20 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Общество знание и 

естествознание (Окружающий 

мир) 

Окружающий мир 

2 2 2 2 2 10 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики - - - - -  

без 

аттестационных 

испытаний 



отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Искусство Музыка 

1 1 1 1 1 5 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 1 5 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Технология Труд (Технология) 

1 1 1 1 1 5 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 



промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Физическая культура   Физическая культура 

2 2 2 2 2 10 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Итого 23/2 23/2 23/2 23/2 23/2    

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений 

 

1 1 1 1 1 5  

  Краеведение интегрированным курсом с окружающим 

миром, литературным чтением  

 Мир профессий интегрированным курсом с окружающим 

миром, литературным чтением, 

изобразительным искусством, технологией  

Учебные недели 34 34 34 34 34   

Всего часов 782 782 782 782 782   

Максимально допустимая недельная нагрузка 23 23 23 23 23 115  

Курсы внеурочной деятельности        

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 5  



«Функциональная грамотность» 1 1 1 1 1 5  

«Основы физической подготовки» 1 1 1 1 1 5  

«Орлята России» 1 1 1 1 1 5  

«Яркие страницы истории нашего Отечества» 1 1 1 1 1 5  
 
 
 

 

 

 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

МАОУ "Средняя школа № 6"   

на   2025/2026 учебный год 

4 класс ФГОС НОО  

Предметные области Учебные 

предметы 

                                    

                         

Классы                                   

Количество часов в неделю Формы 

промежуточной 

аттестации 

4А 4Б 4В 4Г 

 

Всего   

 Обязательная часть   

Русский язык и литературное 

чтение 

Русский язык 

5 5 5 

 

 

 

5 20 

комплексная 

работа 

(математика, 

русский язык) 

Литературное чтение 4 4 4  16 без 



4 аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Иностранный язык Иностранный язык 

2/2  2/2 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 8/8 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Математика и информатика Математика 

4 4 4 

 

4 16 

комплексная 

работа 

(математика, 

русский язык) 

Общество знание и 

естествознание (Окружающий 

мир) 

 Окружающий мир 

2 2 2 

 

2 

 

8 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 



годовую 

отметку 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

 Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

1 1 1 

 

1 4 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Искусство Музыка 

1 1 1 

 

1 4 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 

 

1 4 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 



отметку 

Технология Труд (Технология) 

1 1 1 

 

1 4 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Физическая культура   Физическая культура 

2 2 2 2 8 

без 

аттестационных 

испытаний 

отметкой за 

промежуточную 

аттестацию 

считать 

годовую 

отметку 

Итого 

23/2 23/2 23/2 

 

23/2   

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений 

Учебный курс 

«Занимательная 

математика» 

   

 

 

 

 

 

 Краеведение интегрированным курсом с окружающим миром, 

литературным чтением 

 Мир профессий интегрированным курсом с окружающим миром, 

литературным чтением, изобразительным искусством, 



технологией 

Учебные недели 34 34 34 34 136  

Всего часов 782 782 782 782   

Максимально допустимая недельная нагрузка 

23 23 23 

 

23 96  

Курсы внеурочной деятельности       

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 4  

«Функциональная грамотность» 1 1 1 1 4  

«Основы физической подготовки» 1 1 1 1 4  

«Орлята России» 1 1 1 1 4  

«Занимательный русский» 1 1 1 1 4  
 
 


		2025-09-23T17:28:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДА КОГАЛЫМА




